
Pubblico Registro Automobilistico di Catania

OGGETTO: annullamento d'ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della 
trascrizione atto di vendita RP C020723R del 17/02/2023 veicolo targa EG140FD (auto) 

                                           DETERMINAZIONE N. 1 del 10/02/2026 

                                                La Responsabile del P.R.A. Catania 

Considerato che in data 09/01/2026 è stata presentata una formalità C03301 avente targa 
EG140FD (auto) ed in data 15/01/2026 questo Pubblico Registro Automobilistico ha 
convalidato la suddetta formalità presentata dallo Studio di consulenza Oliva di Caselli 
Diego sas avente sede a Arma di Taggia (IM) via Stazione n. 8-10

Verificato che il veicolo in questione è un auto ed il trasferimento di proprietà non doveva 
essere accettato in quanto la data di nascita ed il codice fiscale della parte acquirente inserito
a sistema dallo Studio di consulenza erano diversi da quelli indicati nel documento di 
riconoscimento 

Preso atto che l'Unità Territoriale non ha rilevato l'errore in fase di convalida 

Ritenuto che: 
• la richiesta di trascrizione non avrebbe dovuto essere accettata 
• che alla venditrice Rosella Candeliere nata a Santa Severina (CZ) il 06/11/1962  

residente a Molini di Triora (IM)  in via G.Cesare n. 8 ; all'acquirente  Tiziana Alina 
Guglieri nata a Taggia (IM) il 31/10/1961 cod fisc GGLTNL61R71L024Z  residente 
a Magliolo (SV) in via Ca dell'Aia n. 12 ed infine al suddetto STA Oliva di Caselli 
Diego sas avente sede a Arma di Taggia (IM) via Stazione n. 8-10 in data 27/01/2026
con Raccomandata A/R (per i soggetti privati) e con PEC (per lo STA) in pari data 
prot.n. 338/26 è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli 
artt. 7 e 8 L. n. 241/1990 

                                                             DETERMINA 
sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione

• di procedere all'annullamento d'ufficio in autotutela della predetta formalità di 
trasferimento di proprietà effettuata da questo Ufficio PRA con formalità cod 901  in 
data 10/02/2026  RP B863558J  sul veicolo targato EG140FD ed a tale fine autorizza 
gli interventi operativi e procedurali necessari nell'Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023 

• di assicurare comunicazione dell'avvenuta adozione del presente provvedimento agli 
Uffici della Motorizzazione Civile competente per territorio



• di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente- Provvedimenti dirigenziali 
amministrativi, in conformità alla normativa vigente


		2026-02-10T14:30:51+0100
	Maria Concetta Costarella




